

***Stanowisko Prezydenta Miasta Łodzi
w sprawie konsultacji społecznych do projektu budżetu miasta
Łodzi na 2018 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na
lata 2018-2040***

Dziękuję wszystkim mieszkańcom Łodzi za zainteresowanie i udział w konsultacjach dotyczących projektu budżetu Miasta na 2018 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2040.

Przedłożony projekt kolejny raz ujmuje zadania, które będą realizowane w ramach budżetu obywatelskiego, czyli zadania zgłoszone i wybrane przez mieszkańców naszego miasta. Również w tym roku przeznaczono kwotę 40 mln złotych na realizację budżetu obywatelskiego. Ponadto na zadania wybrane przez Rady Osiedli przeznaczono kwotę 25 mln złotych.

Wszystkie propozycje złożone w trakcie obecnych konsultacji, zostały przekazane do merytorycznych jednostek w celu dokonania kompleksowej analizy. Następnie zostały skonfrontowane z możliwościami finansowymi Miasta.

Ograniczona elastyczność dysponowania środkami ujętymi w projekcie budżetu na 2018 rok związana jest z podpisanymi umowami dotyczącymi realizowanych inwestycji w szczególności w zakresie przedsięwzięć finansowanych przy udziale środków z Unii Europejskiej oraz przeznaczeniem znaczącej kwoty na realizację wspomnianego wyżej budżetu obywatelskiego, co w konsekwencji zmusza do zabezpieczenia wydatków przede wszystkim na realizowane już zadania. Ponadto Rady Osiedli zostały włączone w proces wskazywania najpilniejszych potrzeb do realizacji. Przekazują one środki finansowe, którymi dysponują w ramach algorytmu.

Zapewniam jednak, że propozycje zgłoszone przez Państwa w ramach konsultacji do projektu budżetu na 2018 rok, które nie mogły teraz zostać zrealizowane, zostały przekazane do merytorycznych jednostek i będą brane pod uwagę w trakcie wykonywania budżetu 2018 roku, o ile tylko pojawią się wolne środki.

Jednocześnie informuję Państwa, że już trwają przygotowania do kolejnej edycji budżetu obywatelskiego w Łodzi, wybrane przez mieszkańców zadania zostaną ujęte w projekcie budżetu na 2019 rok.



Hanna Zdanowska